## Q. LVTATIVS CATVLVS

- 1 (1 *Baehr.*) aufugit mi animus. credo, ut solet, ad Theotimum

devenit. sic est: perfugium illud habet.  
 quid, si non interdixem, ne illunc fugitivum  
 mitteret ad se intro, sed magis eiceret?  
 ibimus quaesitum. verum, ne ipsi teneamur,5  
 formido. quid ago? da, Venus, consilium!

- 2 (2) constiteram exorientem Auroram forte salutans,  
 cum subito a laeva Roscius exoritur.  
 pace mihi liceat, caelestes, dicere vestra,  
 mortalis visus(t) pulchrior esse deo

## POMPILIVS

- 1 (*Ribb. trag. p. 263*) heu quā me causa, Fórtuna, infesté  
 premis?

- 2 (2 *Baehr.*) Pacvi discipulus dico, porro is fuit Enni,  
 Ennius Musarum. Pompilius clueor

- 3 (1) ridiculum est, cum te cascām tua dicit amica,  
 fili Potoni, sesquisenex puerum.  
 dic rusum Pusam: sic fiet 'mutua muli':  
 nam vere pusus tu, tua amica senex

2 Gell. 19, 9, 12 cf. Pomp. wandinschr. 585 1 *quid*: *qui* v. l. *qua* v. l. *ni(c)hil est opus* ll. *nobis* om pars codd. 2 *pectoris* Baehr. 3 *nam* Turnebus: *non* ll., unde *praecipitans*? Iac. Gronov.: *nunc* vel *mox* Baehr.

4 *concitus* Baehr. 5 *si* om pars ll.

1 Gell. 19, 9, 14 cf. Callim. epigr. 41 Wil. Anthol. Pal. 12, 73 Fronto p. 4 N. 1 *offugit* v. l. *mi(c)hi* ll. 3 *quid*: *qui* v. l. *non*: *nunc* Piazza *interdixisse* v. l. *illinc* unus 5 *verbum* ll. *ne* om pars ll. *ipsiteten*. ll.

2 Cic. nat. deor. 1, 79

1 Varr. ling. 7, 93 2 Non. 88 (Varro *Ὀνος λόρας*, cf. Menipp. 356 B.)

1 *pacuvius* ll. 2 *Ennius'* edd. 3 Varr. ling. 7, 28 (*Papini epigrammaton* sed cf. Goetz-Schoell p. 101 adn.) ad 4 ex. cf. Prisc. GL II 90, 2 1 *amici* trad. 3 *dicit pusum puellam pusam*: *dic rusum pusam* (*Pusam* Varr. edd.) Baehr.: *dic tu illam pusam Turnebus mutuam* trad.

L. POMPONIVS

1 Non. 75 (Aeditu(m)us) 1 = Gell. 12, 10, 7<sup>1</sup>. 1 *tibi* Gell.: *ubi* Non.  
 aedituor Non.: ‘*aedem tuor*’ tuo om Non. 2 *mortalibus* L: *immortalis*  
 Bothe *ullo* v. l.: om al. *miserius est* ll. 2 Non. 473 (Agamemno  
 suppositus) 1 *miraretur* ll. 3 Non. 166. 408s (Aleones) ‘*rustice*’  
 ‘*circumveniam*’ *⟨nam⟩ urb.* edd. 4 Schol. Stat. Theb. 10, 841 (Ar-  
 morum iudicium) 2 *vocitant* B. Schmidt 5 Non. 246 (Asina) 6  
 Non. 514 (Asinaria) *fullone* gen. 7 Non. 509 cf. Prisc. GL III 70  
 (Auctoratus) *locari* L 8 Non. 516 *torbiter* ll. *me amores amavit* ll.:  
 em Lipsius 9 Non. 178 (Bucco adoptatus) ‘*sensim*’ ‘*occulte*’ *cautum*  
 optt. 10 Non. 513 (Campani) *dator doscenno* ll. *fulloni* Mue *publiciter* ll.  
 contra lemma 11 Non. 127 (Citharista. cf. Κιθαρίστης Antiphonis et  
 Menandri) 1 *neli* L 2 *suam* *⟨vir* Ribb. *quisque* om L *ut uxorem*  
 Ribb. 12 Non. 104 (Collegium) ‘*elicere*’ 13 Non. 139 (Concha)  
 2 292, 26 *isti* Non.<sup>2</sup> v. l. *manet* ll. 14 Non. 507 (Condiciones)  
 ‘*edam*’ 15 Non. 104 (Dotata) *sci* G<sup>1</sup> ‘*vehementer*’ 16 Non. 511  
 17 Non. 1<sup>1</sup>64. 2<sup>1</sup>86 1 = <sup>3</sup>515 (Ergastilus) 1 *vilicariae* Non.<sup>3</sup> ll.  
*herus, eris, rus* v. l. 2 *mea* est Non.<sup>2</sup> ll.

- 18** (48 s) quin érgo, quando cónvenit, compléctite? —  
mi fráter, salve! — ó soror, salvé, mea!
- 19** (50) fácite ut ignis férvat, ligna insípite, far concídite
- 20** (51 s) Mars, tibi voveo factúrum, si umquam rédierit,  
bidénti verre
- 21** (53) íta velim faciás: iam pridem vólo lavatriná lavi
- 22** (54) heús aptate, púeri, munde atque ámpliter con-  
vívium!
- 23** (55 s) 'décimus mensis ést cum factum est'. — 'íta fit,  
ita sempér solet:  
décumo mense dénum turgens vérminatur, párturit'
- 24** (63) quíd futurum est, sí pol ego hanc díscere artem  
atténderim?
- 25** (66) iam égo inibi adero: dum égo revortor, áge, anus,  
accinge ád molas
- 26** (67 s) périi! non puéllula est nunc. quíd abscondisti intér-  
nates?
- 27** (69) incépi contuí: conspicio cóleatam cúspidem
- 28** (71 s) nam cibária  
vicém duorum sólum me comésse — cóndecet
- 29** (74) símile est, quasi cum in caélo fulgit própter lunam  
Lúcifer
- 30** (75 s) praéteriens vidít Dossenum in lúdo reverecúnditer  
nón docentem cóndiscipulum, vérum scalpentém  
natis
- 31** (77) díes hic sextus cùm nihil egi, díequarte moriár  
fame
- 32** (79) miserét me eorum, qui sine frustis véntrum frustra-  
rúnt suum

**18** Non. 472 (Fullones) 2 *mihi* ll. *salveto* CFW Mueller *soro* optt.

**19** Non. 503 *instipite* ll. **20** Gell. 16, 6, 7 (Galli Transalpini) Macr.  
sat. 6, 9, 4 Non. 53 1 *f. v.* vel *vovo* f. Fleckeisen cave scribas *futurum* |  
*rediero* Macr. **21** Non. 504 (Petitor heres) *latrinam (-em)* ll.: *lavatrinam* Lachm. in Lucr. 393 **22** Non. 1511. 2 234 *heus* Non.<sup>1</sup>: *cius* Non.<sup>2</sup> ll.  
*convivia* Non.<sup>2</sup> optt. **23** Non. 40 (Hirnea pappi) 2 *demun* ll. **24**  
Non. 238 (Maccus) *hanc ego* Munk Ribb. *discere a. c. h.* Mue Lindsay

**25** Non. 469 (Macci gemini) *inibi* Lipsius: *mihi* ll. *accingere* (*adc-*) optt.  
contra lemma **26** Non. 75 *numquid* edd. *abscondisti* ll. **27** Non. 470  
'*intueri*' **28** Char. GL I 126 (Maccus miles) 2 *duorum m. c. c.*  
*solum* Ribb. **29** Non. 506 (Maccus sequester) *quas* optt. '*fulget*'

**30** Non. 516 (Maccus virgo) 1 *vidi* Bothe *duossensum (doss-)* ll.  
2 *cor discipulum* ci Mue *nates* v. l. **31** Gell. 10, 24, 5 (Mevia) Macr.  
sat. 1, 4, 22 1 *sextus* Fleckeisen *nil* Fleckeisen *edi* Pontanus *emo-  
riar* Scioppio **32** Non. 473 (Maialis) *m. meorem* v. l. *frustris (-tis,  
-ctis), fustis* ll.

- 33** (80 s) cenam quaéritat:  
sí eum nemo vócat, revertit maéstus ad maenám  
miser
- 34** (82 s) dolásti uxorem. núc ea propter mé cupis  
concídere? — etiam rhétorissas?
- 35** (84) ego illam non ampléctar? ego non sáviem?
- 36** (85) sí calendis *(dómi)* convivant, ídibus cenánt foris  
**37** (87 ss) séd meus  
fráter maior, póstquam vidit mé vi deiectúm domo,  
núpsit posteriús dotatae, vétulae, varicosaé, vafræ  
**38** (102) vólo scire ex te, cùr urbanas rés desubito déseris
- 39** (103 s) nunc quándo noluísti facere, fác voluptatí sies  
ibús
- 40** (107) nón erat qui córpus tremulum fámula tutarét toga
- 41** (109 s) érgo, mi Dossénne, cum istaec mémore memi-  
nistí, índica,  
qui illud aurum abstúlerit. — non didici háriolari  
grátiis
- 42** (113) ípsus cum uno sérvo senex intéstato proficíscitur
- 43** (114) ásside, si quá ventura est ália strena strénuae
- 44** (115 s) quae túleram mecum mília decém victoriáta,  
in Graéca mercede ílico curávi ut occupárem
- 45** (119) quíd habes in surpículis, calve? — ómne piscatí  
genus
- 46** (122) décipit vicínos: quod moléndum conduxit, comest
- 47** (123) nám plus quaesti fácerem, quam quadrínas si  
haberém molas
- 48** (124) *(flét)*, fit desubito hílarus; tristis sáltat; ridens  
ríngitur
- 49** (129) o hóc sciunt omnes, quántum est qui cossím cacant
- 50** (131) séd me exercet sénica nequam, néque illo quid  
faciám scio

**33** Non. 476   **34** Non. 166 (*Medicus*) *dalasti* optt.: *chalasti* ci Buech.  
**35** Non. 474 (*Munda*) *amplectare* v. l. *sabiem* ll.   **36** Non. 474  
*(hic)* Mue *convivant* Non.: *convivantur* Non. ll.   **37** Non. 143  
*(Pannuceati)* 2 in *deiectum*, inde *eiectum* ll. *me eiectum* d. Buech.,  
v. l. 2 *conglutinans* 3 *afrae* ll.   **38** Non. 517 (*Pappus agricola*)  
**39** Non. 486 1 *voluisti* G 2 *'is'*   **40** Non. 476 (*Parci*) *quid* ll.: **41**  
Non. 514 cf. Prisc. GL III 77 (*Philosophia*) 1 *nidos sed ne* ll. *'me-*  
*moriter'* 2 *quid* v. l.   **42** Non. 323 (*Pictores*) *ípsius* v. l.   **43**  
Non. 17 *aliqua* ci Ribb. *'strenuitas'* *strenuae*: *strenae* ll.   **44** Non. 356  
1 *victoriáta* Iunius 2 *occuparet* L<sup>1</sup>: *'collocarem'*   **45** Non. 488  
(*Piscatores*) *syrpiculis* ll.   **46** Non. 81 (*Pistor*)   **47** Non. 483  
*quadrina*, *rinas* v. l. *malos* G   **48** Non. 517   **49** Non. 40 (*Por-*  
*caria*) *sciunt* hoc Guyet *'coxim'*   **50** Non. 17 (*Praeco posterior*) *'senex'*

- 51** (132) vís facere ut novérca vetulum dérepente déserat?  
**52** (133 s) ád Veneris proféctust mane vétulus, votum ut  
 sólveret  
 íbi nunc operatúst  
**53** (137) át te di omnes cùm consilio, cálve, mactassínt malo!  
**54** (141) quót laetitias ínsperatas módo mihi inrepse re  
 sinum!  
**55** (142 ss) ego dédita opera té, pater, solúm foras  
 sedúxi, ut ne quis ésset testis tértius  
 praetér nos, tibi cum túnderem labeás lubens  
**56** (148 s) ut núllum civem pédicavi pér dolum,  
 nisi ípsus orans últero qui oquinísceret  
**57** (151) égo quaero quod cómedim, has quaerunt quód  
 cacent: contráriust  
**58** (152) égo rumorem párvi facio, dúm sit rumen qui ímpileam  
**59** (153) cóntinuo ad te cénturiatim cùrrent qui paném petent  
**60** (157 s) iámne abierunt? iám non tundunt? iámne ego  
 in tutó satis?  
 númquis hic restitát, qui nondum lábeas lirarít  
 mihi?  
**61** (159) ó hominem beátum, quo illae pérvenibunt dítiae!  
**62** (162) altér amat potat pródigit, patrém suppilat sémper  
**63** (163) cuiusvís leporis Líber diademám dedit  
**64** (168) 〈is〉 quidem apud forúm praeſente téſtibus mihi  
 véndidit  
**65** (169) lápatium nullum útebatur, lárdum lurchabát lubens  
**66** (173 s) aperíbo, non possúm pati:  
 pórkus est, quem amáre coepi, pínguis, non pulchér  
 puer  
**67** (178) iám istam calvam cólaphis conminuíssem testatím tibi  
**68** (191) nísi nos pauci rétineamus glóriam antiquam Atticam

51 Non. 518    52 Non. 523 *operatus est* ll.: 'deos religiosi . . . sacrificii  
 litavisi'    53 Non. 342    54 Non. 500 *quod* ll.    55 Non. 210 *I ergo* ll.  
 56 Non. 146 (Prostibulum) 1 *at* Bothe 2 *ipsius G* *ultraque v. l.*  
*'inclinaretur'*    57 Non. 84 *edim* ll. *contra lemma his* Ribb. *quos* ll.  
*contrarius est* ll.    58 Non. 18 *'locus in ventre, quo cibus sumitur et*  
*unde redditur'*    59 Non. 18 *'abundanter et copiose'*    60 Non. 18  
*ego sum in Guelf.* *nunqui* Ribb. *restitat* Ribb.: *resistit* ll. *'tira . . .*  
*fossa recta'*    61 Non. 508 (Pytho Gorgo) *ille* ll. *divitiae* ll.    62  
 Non. 13 (Sarcularia) *alteram adportat* ll. *'involat'* *'rapit'*    63  
 Prisc. GL II 200 (Satura)    64 Non. 154 (Syri) *(qui)* Lindsay  
*'coram'*    65 Non. 11 *'cum aviditate sumebat'*    66 Non. 506 (Ver-  
 niones) 1 *a peribo* Fleckeisen Ribb. 2 *orcus trad.*    67 Non. 178  
*(Verres aegrotus)* *calvam om. optt.* *communiasset colafis* Ribb.  
 68 Cic. epist. 7, 31 (Atellana incerta)

NOVIVS

- 1 (1) *Ribb. com.*) edepól, paternam qui comest pecúniam  
2 (2) quíd ita? — quia enim répuerascis, fúgitas per-  
sonás, pater  
3 (4ab) quod tú, mi gnate, quaéso ut in pectús tuum  
demíttas tamquam in físcinam vindémitor  
4 (5) áge nunc, quando rhétoricasti, résponde quod té-  
rogo  
5 (6) quód editis, nihil ést: si vultis quód cacetis, cópia est  
6 (7) cum ád lupam nostrám tam multi crébro con-  
metánt lupi  
7 (12) ís me non vocábit; ob eam rem hanc feci fal-  
lam ↗  
8 (13) iam égo illi subiens súblabrabó ésui illud sínciput  
9 (16) ártivit linguam ín palatum, coépit labias súgere  
10 (19) patí dum poterunt: ántequam pugaé pilant  
11 (20s) púerum mulierí praestare némo *(ne)scit*, quanto  
melior  
sít cuius vox gállulascit, cuíus iam ramus róborascit  
12 (24) múltum ames, paulúm des, crebro vénias, rarentér  
*(feras)*  
13 (25s) quando ad ludos vénit, alii cùm tacent, totum diem  
árgutatur quási cicada  
14 (27) ómnes capiunt fícitatem, mérē est sine moléstia  
15 (30s) vortít se in omnis béstias, comest quídquid tetigit  
tántum  
16 (34s) non múlto post sonárium accepit, ábsedet  
conséquitur paenulárium, cilotrúm petit  
17 (36) — — — ágite exigite, témulentum tollite!

**1** Non. 81 (Agricola)   **2** Non. 165 *quid ll. fugit has ll.*  
*praeter Flor.*   **3** Serv. auct. georg. I, 266 (Andromacha)   **2** 'genus  
*vasis' vindemiator in fiscinam* Serv. auct.   **4** Non. 476 (Asinus)  
**5** Non. 507 (Bucculus) *edisti ll.*   **6** Non. 89 (Bubulcus Cerdus)  
*lopam trad. crebo L 'conuuant'*   **7** Non. 109 (Decuma) 'fallaciam':  
*falam* Bothe Ribb.   **8** Non. 170 'cibum intra labra mittam' *morsu*  
*illud* Ribb.: *bene suillum* Buech.   **9** Non. 505 (Dotata) 'artavit'  
*labia* ll.: *em* Quicherat *surgere, suggere v. l.*   **10** Non. 39 (Exo-  
*dium)* 'pilis vestiuntur'   **11** Non. 116 *2 'pubescit' 'mentula'*   **12**  
*Non. 515 (petas)* Mue   **13** Non. 245 *1 taceant v. l. 2 'loquacius*  
*proloquitur'*   **14** Non. 109 (Ficitor) *cupiunt, captant, sapiunt* edd.  
*'fructus fieri'*   **15** Non. 81 (Fullones feriati) *quod tetigit totum* Buech.  
**16** Non. 148 (Fullonicum) *1 sonarum ll. absdedit* Ribb.: *abscidit*  
*Munk 2 'quasi thecam ... paenulae'*   **17** Fest. 364 (Funus) *exite ll.*  
*apogr. Vatic. R temulentam apogr. Vat. S*

- 18 (40) ó domus paráta pulchrae fámiliae festíviter!  
 19/20 (40<sup>1</sup>s) tristimoniam ex animo detúrbat et vecórdiam  
 21 (42) signáre oportet fróntem calida fórcipe  
 22 (43) quia supellex múlta, quae non útitur, emitúr tamen  
 23 (44) scálpis dentes, d'érepente in scéna si peccáveris  
 24 (47) actútum scibis, cum ín nervo nictábere  
 25 (48) ∘ ém: dixi itúrum hominem in Túscos tolútum?  
 26 (49s) límen superum, quód mei misero saépe confregít  
caput,  
 27 (51) vérberato pópulus homini lábeas pugnis caédere  
ínerum autem, dígitos omnis ubi ego diffregí meos  
 28 (53s) sí percontassém malum, hoc me praéterisset — ∘ —  
 29 (57) té volumus donó donare púlchro præsente óm-  
nibus  
 30 (61) instant mercatúram: spero rém faciet: frugi ést homo  
 31 (64s) qui me miserum mísériorem réddidit quam pánuς  
puerum  
 32 (75s) — ∘ dum istos ívitabí súffragatorés, pater,  
prius in capulo quam ín curuli sélla suspendés natis  
 33 (79) sume árma, iam te occídam clava scírpea  
 34 (81s) — ∘ — mámmas teneas, pédes extollas, sávies,  
cúm gemit  
 35 (84s) filias  
(bínas) habeo témulentas, sed eccas video incédere  
 36 (86) qui habet uxorém sine dote, pánnum positum in  
púrpura est  
 37 (89s) postquám se vidit (ésser) heredem, désubito divórtium  
fecérunt  
 38 (93) — ∘ coepit únus quemque praelumbare fústibus

**18** Non. 510 (Gemini) *pulchre familia trad. festive* **19'20** Fest. 372  
 (Hercules coactor) **21** Prisc. GL II 168s (Lignaria) **22**  
 Gell. 15, 13, 4 ‘usui non est’ **23** Non. 518 (Maccus) *scalpes* Bothe  
 cena ed. **24** Fest. 177 (Maccus copo) *scrib.* cod. *nectabere* cod.  
*nictare* Fest. **25** Non. 4 (Maccus exul) ē (est) *dixi* ll.: *edixin*  
 Bothe: *em dixin* Ribb. ‘volutum’ ‘volubiliter’ **26** Non. 336 i d. o.  
*ubi ego* Bothe 2 *defregi* ll. **27** Non. 210 *verberatio* ll. **28** Non. 474  
 (Malevoli) *si p. h. p. me m.* Ribb. **29** Non. 154 (Mania me-  
 dica) *dona v. l.* ‘coram’ **30** Non. 212 (Milites Pometinenses)  
*instat Scal. ista mercatura Mue perorem (peiores) trad.*: *em Flor.*  
**31** Non. 149 (Optio) ‘tumor . . . inguinum’ **32** Non. 4 (Pappus  
 praeteritus) *i isto* ll.: *istoc?* Ribb. 2 ‘sarcofago’ *suspendis* ll. **33**  
 Fest. 330 (Phoenissae) *i. anite* cod. *scirpia* cod. **34** Non. 474  
 (Quaestio) 2 *congemit* ll. **35** Fest. 364 (Surdus) *i s filias alo-*  
*tem*. Buech. **36** Non. 218 (Tabellaria) **37** Non. 517 (Tripertita)  
*p. h. sese vidit, p. sese h. v. alia alii* **38** Non. 156 (Vindemiatores)  
‘*coepi* senarium facit’ Buech. ‘*lumbos perfringere*’